
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090800139

139

Nº 172, terça-feira, 8 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 281/2020

Dispensa de Licitação - 045/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Marechal
Thaumaturgo, Carlison David Lopes da Silva Inscrito no CNPJ: 37.430.200/0001-94, Cediada
No Endereço Rua do Ramal da Olaria nº S/N, CEP: 69.983-000, Bairro Centro Marechal
Thaumaturgo - Acre. Objeto: Locação de veiculo tipo caminhonete com capacidade mínima
para 800kg, com som automotivo para divulgação das ações da secretária de Assistência
Social através de vinhetas, no auxilio e orientação ao combate do COVID-19: Ressalvo que
as despesas correrão por conta dos Proj. Atív. 1066 - Entidade, Recurso: 001 RP,
Detalhamento: 42 - custeio das ações e serviços públicos de saúde, Prefeitura Municipal de
Marechal Thaumaturgo - Acre, Secretária Municipal de Administração e Planejamento,
Atendimento de Demandas Inerentes A Pandemia COVID-19, Ressalvo que as despesas
correrão por conta dos Proj. Atív. 1067 - Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE Ressalvo
que as despesas correrão por conta dos Proj. Atív. 469 - Entidade:
Recurso: 0026 - Auxilio Financeiro - Lei Complementar nº 173, de 27 de Maio 2020,
Estabelece O Programa Federativo.
Detalhamento: 0 - Sem Detalhamento das Destinações de Recursos.
Órgão: 08 Secretária Municipal de Assistência Social.
Unidade: 02 Fundo Municipal de Assitencia Social
Funcional: 08.244.0004.1.067 Atendimento Assistencial Inerente A Pandemia COVID-19.
469 - 3.3. 90.39.00.00.00.00. 0026 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica, firmado
com a Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo e CARLISON DAVID LOPES DA SILVA
INSCRITO NO CNPJ: 37.430.200/0001-94, Cediada No Endereço Rua do Ramal da Olaria nº
S/N, CEP: 69.983-000, Bairro Centro Marechal Thaumaturgo - Acre, Marechal Thaumaturgo
Acre, R$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais), Vigência 60 (sessenta) dias, assinam
Isaac da Silva Piyãko pela Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo e Carlison David
Lopes da Silva Inscrito No CNPJ: 37.430.200/0001-94, Cediada No Endereço Rua do Ramal
da Olaria nº S/N, Cep: 69.983-000, Bairro Centro Marechal Thaumaturgo - Acre.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo. Contratante: Prefeitura Municipal
de Marechal Thaumaturgo - Acre. Contratada: Carlison David Lopes da Silva Inscrito No
CNPJ: 37.430.200/0001-94, Cediada No Endereço Rua do Ramal da Olaria nº S/N, CEP:
69.983-000, Bairro Centro Marechal Thaumaturgo - Acre, Com O Valor A Ser Pago R$
2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais). Objeto: Locação de veiculo tipo caminhonete
com capacidade mínima para 800kg, com som automotivo para divulgação das ações da
secretária de Assistência Social através de vinhetas, no auxilio e orientação ao combate do
COVID-19, desta municipalidade, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal
nº 8.666/93 E OS DECRETOS Nº DECRETO Nº 076 de 04 de maio de 2020, Decreto
Municipal nº 038 de 18 de março de 2020. Com o Valor R$ 2.400,00 (Dois Mil e
Quatrocentos Reais).

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo
Data de Abertura: 18/09/2020
Horário: 08h30min
Local: Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo - Sala de Reuniões de Licitação, sito
a Rua Cinco de Novembro, nº 113 - Centro.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, MOENDA E ENGENHO
DE CANA.
OBS: A pasta informativa contendo o edital e seus anexos estará disponível no endereço
retro mencionado.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo
Data de Abertura: 18/09/2020
Horário: 10h30min
Local: Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo - Sala de Reuniões de Licitação, sito
a Rua Cinco de Novembro, nº 113 - Centro.
Objeto: Fornecimento de derivado do petróleo (óleos lubrificantes).
OBS: A pasta informativa contendo o edital e seus anexos estará disponível no endereço
retro mencionado.

Marechal Thaumaturgo-AC, 4 de agosto de 2020.
FELIX DE MELO SARAH NETO

Presidente da CPML

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 32/2019-SRP

Revogação de Processo Licitatório Em Razão de Conveniência Ou Oportunidade e Relevante
Interesse Público Devidamente Comprovada.

O Prefeito do Município de Rodrigues Alves/AC, Jailson Pontes de Amorim, no
uso de suas atribuições legais, com vistas a melhor atender ao interesse da Administração
Pública, resolve: REVOGAR o processo licitatório, Pregão Presencial nº 19/2020-SRP, que
tem por objeto a Fornecimento de reagentes laboratoriais com cessão de equipamento em
regime de comodato, conforme art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93.

Rodrigues Alves-Ac, 18 de agosto de 2020.
JAILSON PONTES DE AMORIM,

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2020

Com base nas informações constantes no processo licitatório do Pregão
Presencial SRP nº 006/2020 e, considerando que foram cumpridos todos os pressupostos
previstos em lei, nos termos do Art. 4º, inciso XXI da Lei 10.520/02, HOMOLOGO, com
fundamento no artigo 7º inciso IV, do Decreto n.º 3.555/2.000, o resultado do
procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial SRP Nº 006/2020, adjudicado pelo
Pregoeiro designado, cujo objeto é Registro de Preços para eventual e futura contratação
de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, a fim de atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Promoção Social, Obras,
Administração, Planejamento, Agricultura, Cultura Desporto e Turismo, em favor das
seguintes Pessoas Jurídicas: 01) Cordeiro & Batista e Serviços Ltda, CNPJ n.º
13.344.554/0001-58, adjudicado na Ata da Sessão com os seguintes itens e valores
unitários: 22 - R$ 6,00, 45 - R$ 0,07, 65 - R$ 0,05, 66 - R$ 0,07, 67 - R$ 0,06, 68 - R$
0,07, 69 - R$ 0,03, 70 - R$ 0,07, 71 - R$ 0,07, 72 - R$ 0,07, 73 - R$ 0,07, 74 - R$ 0,07,
75 - R$ 0,07. 02) Cipriani & Cipriani Ltda (ME), CNPJ n.º 01.805.545/0001-38, adjudicado
na Ata da Sessão com os seguintes itens e valores unitários: 01 - R$ 36,00, 02 - R$ 9,00,
03 - R$ 16,00, 11 - R$ 0,48, 19 - R$ 0,57, 24 - R$ 29,00, 31 - R$ 80,00, 86 - R$ 5,50, 100
- R$ 9,00. 03) F B Amorim Junior - ME, CNPJ n.º 03.802.085/0001-10, adjudicado na Ata
da Sessão com os seguintes itens e valores unitários: 05 - R$ 0,03, 08 - R$ 1,00, 17 - R$
0,39, 18 - R$ 0,15, 21 - R$ 4,50, 33 - R$ 0,89, 34 - R$ 0,84, 40 - R$ 9,00, 41 - R$ 5,00,
46 - R$ 0,03, 47 - R$ 0,04, 48 - R$ 0,04, 49 - R$ 0,04, 50 - R$ 0,04, 51 - R$ 0,06, 52 -
R$ 0,06, 98 - R$ 1,34. 04) G S Silveira - Eireli, CNPJ n.º 84.313.923/0001-93, adjudicado

na Ata da Sessão com os seguintes itens e valores unitários: 04 - R$ 0,10, 12 - R$ 23,00,
14 - R$ 24,00, 15 - R$ 25,00, 16 - R$ 2,10, 25 - R$ 28,00, 26 - R$ 100,00, 27 - R$ 65,00,
32 - R$ 125,00. 05) M Souza da Costa - ME, CNPJ n.º 26.909.930/0001-56, adjudicado na

Ata da Sessão com o seguinte item e valor unitário: 020 - R$ 0,53. 06) Multi Graf
Indústria Gráfica, Editora e Comércio Eireli - ME, CNPJ n.º 10.176.343/00001-65,
adjudicado na Ata da Sessão com os seguintes itens e valores unitários: 07 - R$ 1,40, 35
- R$ 0,20, 42 - R$ 0,20, 43 - R$ 3,00, 55 - R$ 0,06, 56 - R$ 0,06, 57 - R$ 0,07, 58 - R$
0,07, 59 - R$ 0,07, 60 - R$ 0,07, 61 - R$ 0,07, 97 - R$ 3,79. 07) P L Martini - Estrela
Gráfica & Editora, CNPJ n.º 02.035.162/0001-90, adjudicado na Ata da Sessão com os
seguintes itens e valores unitários: 36 - R$ 0,10, 38 - R$ 1,98, 39 - R$ 3,85, 44 - R$ 46,50,
53 - R$ 0,04, 54 - R$ 0,05, 62 - R$ 0,07, 63 - R$ 0,08, 64 - R$ 0,07, 76 - R$ 0,07, 77 -
R$ 0,07, 78 - R$ 0,07, 79 - R$ 0,07, 80 - R$ 0,07, 81 - R$ 0,07, 82 - R$ 0,07, 83 - R$

0,07, 84 - R$ 0,06, 85 - R$ 0,07, 87 - R$ 0,03, 88 - R$ 0,06, 89 - R$ 0,04, 90 - R$ 0,05,
91 - R$ 0,05, 92 - R$ 0,10, 93 - R$ 0,05, 94 - R$ 0,05, 95 - R$ 0,05, 96 - R$ 0,04, 99 -
R$ 1,90. 08) RioGraf - Eireli, CNPJ n.º 27.038.762/0001-33, adjudicado na Ata da Sessão

com os seguintes itens e valores unitários: 06 - R$ 1,48, 09 - R$ 0,25, 10 - R$ 0,28, 23
- R$ 0,39. 09) S B O Gomes - EIRELI, CNPJ n.º 12.008.131/0001-02, adjudicado na Ata da
Sessão com os seguintes itens e valores unitários: 13 - R$ 0,38, 28 - R$ 1,45, 29 - R$ 1,49,
30 - R$ 1,80, 37 - R$ 3,95. Por terem apresentado as propostas dentro dos padrões
exigidos no Edital, ofertado por meio de lances verbais, tipo menor preço unitário,
conforme consta da Ata de julgamento do certame, e o disposto no inciso XI, do ARt. 4º
da Lei 10.520/02.

Tarauacá - AC, 3 de setembro de 2020.
MARILETE VITORINO DE SIQUEIRA

Prefeita

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2020

Processo n.º 1487/2020 ID Licitações-e n.º 832407. OBJETO: Registro de Preço para
eventual Aquisição de brinquedo e jogos (1) destinados aos programas e serviços da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SMDS, de Arapiraca/AL. ABERTURA: 22 de
setembro de 2020, às 09 h (horário de Brasília) abertura das propostas, 09 h 30 min
(horário de Brasília) início da etapa de lance, através site www.licitacoes-e.com.br.
INFORMAÇÕES: informações disponíveis na Coordenadoria Geral de Licitações - CGL,
localizado na Rua São Jorge, n.º 620, Bairro Santa Esmeralda, CEP: 57312-035, pelo
telefone:(82)99991-3903 ou através do site
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao

Arapiraca, 4 de setembro de 2020.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2020

Processo: 8794/2020. Licitação N° 828825. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais
de informática para suprir as necessidades administrativas e promover a melhoria da rede
lógica de computadores do Centro Administrativo Antonio Rocha. ABERTURA: 22 de
Setembro de 2020, às 9:30h (horário de Brasília) abertura das propostas, 10:00h (horário
de Brasília) início da etapa de lance, através site www.licitacoes-e.com.br. INFORMAÇÕES:
informações disponíveis na Coordenação Geral de Licitações - CGL, localizada na rua São
Jorge, n.º 620, Bairro Santa Esmeralda, CEP: 57.312-035, pelo telefone:(82)99991-3903 ou
através do site http://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao

Arapiraca, 4 de Setembro de 2020.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa nº 408.0007.748/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Atalaia/AL.
Contratada: José Nogueira Mendes Filho - ME, com o CNPJ sob n° 02.435.994/0001-02.
Objeto: Aquisição de Material Gráfico. Fundamentação legal: Art. 24, inciso IV, Lei Federal
n° 8.666/93 e Lei Federal 13.979/2020, artigo 4º. Valor: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos
reais). Assinatura: 22/04/2020. Validade: 05 (cinco) meses. A íntegra do Contrato poderá
ser obtida na sede da Prefeitura Municipal de Atalaia/AL.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP'S de N° 016/2020-001 - PE e N° 016/2020-002 - PE. PREGÃO ELETRÔNICO N°
016/2020. OBJETO: Aquisição de Brinquedos pedagógicos. PAE EDITORA E DISTR I B U I Ç ÃO,
CNPJ de nº 01.146.871/0001-80, vencedora dos itens: 1, 3, 5, 8, 10, 13 e 16, com valor
final de R$ 1.087.450,00 (hum milhão oitenta e sete mil quatrocentos e cinquenta reais) e
PLENA-PROJ COMERCIO EIRELI, CNPJ de nº 28.167.974/0001-00, vencedora dos itens 06,
07, 09, 11 e 12, com valor final de R$ 231.826,66 (duzentos e trinta e um mil oitocentos
e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos). Ambos com validade: 03/09/2020 à
03/09/2021. A íntegra da ata de registro de preços poderá ser obtida na sede desta
prefeitura, junto ao gestor de contratos. Fundamentação Legal: Decreto federal nº
10.024/19 e LEI FEDERAL nº 10.520/02, nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Informações: e-mail: gestordecontrato.pma@gmail.com

N° 013/2020. PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2020. OBJETO: Aquisição de KIT DE ROBÓTICA .
Vencedora: MEGALIC LTDA, CNPJ de nº 17.746.313/0001-96, com valor final de R$
3.045.438,00 (três milhões quarenta e cinco mil quatrocentos e trinta e oito reais).
Validade: 03/09/2020 à 03/09/2021. A íntegra da ata de registro de preços poderá ser
obtida na sede desta prefeitura, junto ao gestor de contratos. Fundamentação Legal:
Decreto federal nº 10.024/19 e LEI FEDERAL nº 10.520/02, nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Informações: e-mail: gestordecontrato.pma@gmail.com

AVISOS DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Atalaia/AL, torna público
aos interessados que a partir da data de 09/09/2020 a 30/09/2020, estará aberto o prazo
para protocolo dos documentos pertinentes a Chamada Pública n° 001/2020 (documentos
de habilitação e projeto de venda), objetivando a Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para a Merenda Escolar dos Alunos da Rede
Pública Municipal de Ensino, através de Dispensa de Licitação. O recebimento se dará na
sede administrativa da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Fernando
Gondim, n° 114, Centro, cidade de Atalaia/AL. O prazo se encerrará as 09:00 horas do dia
30/09/2020. Fundamentação Legal: Lei n° 11.947, de 16/07/2009 e as Resoluções do
FNDE/CD n° 38/2009, Resolução do FNDE/CD n° 26/2013 (atualizada pela Resolução
CD/FNDE nº 04, de 2 de abril de 2015. Maiores informações encontram-se disponíveis na
sede da Secretaria Municipal de Educação de Atalaia, ou na sede da Comissão Permanente
de Licitações, ou ainda através do e-mail prefeituracpl.atalaia@gmail.com

Atalaia-AL, 4 de setembro de 2020.
GENIVALDO CORREIA DE LIMA

Secretário Municipal de Educação

FRANCISCO LUIZ DE ALBUQUERQUE
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-08T05:54:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




